
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA/RN
REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO Nº 005/2021 - MODALI-

DADE TOMADA DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.490/2021. A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Afonso Bezerra/RN, CNPJ nº
08.294.688/0001-71, torna público que está reaprazando a licitação para
o dia 19/08/2021 as 09h00min, em virtude das alterações, inseridas na
planilha orçamentaria. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA
URBANA NO MUNICÍPIO DE AFONSO BEZERRA/RN. Conforme as
especificações contidas no Projeto Básico, Anexo I, do referido edital. A
quem interessar encontra-se a disposição o edital e seus anexos no
Núcleo Administrativo, Setor de Licitações, Praça da Criança, nº 1000,
Centro, o edital na integra, e no e-mail: cplafonso_bezerra2017@hot-
mail.com, bem como no www.licitafacil.tce.rn.gov.br.  Lucas Alves
Nunes - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DO CERTAME

(TOMADA DE PREÇOS Nº 101/2021)
O Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ Nº 08.184.111/0001-07,
comunica aos interessados que a data do certame foi alterada para o dia
18/08/2021 às 08h00min. Em virtude de correção na composição de
preços, conforme § 4° do art. 21 da Lei 8.666. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 30
(TRINTA) UNIDADES HABITACIONAIS. Encontra-se no site,
http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital. Francisco Magno Araújo
da Silva - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DO CERTAME

(TOMADA DE PREÇOS Nº 103/2021)
O Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ Nº 08.184.111/0001-07,
comunica aos interessados que a data do certame foi alterada para o dia
19/08/2021 às 08h00min. Em virtude de correção na composição de
preços, conforme § 4° do art. 21 da Lei 8.666. OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO
DE CASAS POPULARES. Encontra-se no site, http://www.altodoro-
drigues.rn.gov.br, o edital.
Francisco Magno Araújo da Silva - Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0005/2021

Torna público para o conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do
Pregão Eletrônico Nº 0005/2021, Processo Administrativo 127/2021, que
tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL
AQUISIÇÃO GRADATIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A
MERENDA ESCOLAR, marcado para 28 de julho de 2021, às 08:00
horas, por motivo do Atestado Médico do Pregoeiro Oficial, protocolado
no dia 28/07/2021, ficando afastado de suas atividades. Fica ADIADO
para o dia 13 de agosto de 2021 às 09:00 horas na plataforma do Portal
de Compras Públicas (portaldecompraspublicas.com.br). Informações:
no horário das 07:00 às 16:00 horas dos dias úteis, no departamento de
licitação na Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas
- RN - Telefone: (84) 3423-2240. E-mail: licitajp@gmail.com.
Jardim de Piranhas - RN, 28 de julho de 2021.
ELAINE CRISTINA LOPES DE OLIVEIRA
Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO COM SRP Nº 002/2021
O Município de Poço Branco/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria n.º 013/2021, torna
público a ABERTURA da licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO COM SRP Nº 002/2021 - PE, tipo Menor Preço Por
Itens, no dia 16/08/2021, objetivando a AQUISIÇÃO PARCELADA DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS,
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER,
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICI-
PAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL,
DESTE MUNICÍPIO DE POÇO BRANCO/RN, com fundamento na Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024,
de 20 de setembro de 2019, do Decreto Municipal nº 002/2017, Decreto
Municipal nº 013/2021 (Pregão Eletrônico), das Leis Complementares n°
123, de 14 de dezembro de 2006 e 147/2014, aplicando-se, subsidiaria-
mente, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas
que regem a matéria. A sessão pública será realizada no site www.por-
taldecompraspublicas.com.br, conforme informações a seguir: RECEBI-
MENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 16/08/2021 - Horas: 09:29:00; LIMITE
PARA IMPUGNAÇÃO: 11/08/2021 - Horas: 14:00:00; ABERTURA E
ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 16/08/2021 - Horas: 09:30:00; INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16/08/2021 - Horas:
09:30:00. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interes-
sados no sítio; www.portaldecompraspublicas.com.br no e-mail;
prefeituradepocobrancocpl@gmail.com ou na Sala de Licitações da
PMPB, sito na Av. Manoel Rodrigues da Silva, 156 - Centro - Poço
Branco/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
Poço Branco/RN, 02 de agosto de 2021.
VALÉRIO SAMPAIO CARNEIRO - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Pregoeiro, torna
público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico nº
015/2021, do tipo MAIOR DESCONTO POR ITEM, no modo de dispu-
ta "ABERTO", dia 16/08/2021 às 08h:00m, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada para o fornecimento de combustível, de forma
parcelada, para atender as necessidades da prefeitura e demais secretarias
do município de Bom Jesus/RN. O edital poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura ou através dos sites: https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem como qualquer dúvida ou
esclarecimento poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo e-mail:
licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às
13:00h. Bom Jesus/RN, 02 de agosto de 2021. João Matheus Miranda de
Lima - Pregoeiro Municipal de Bom Jesus/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2021- Processo nº
104030/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem
interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, dia 17 de agosto de 2021 às 09:29 horas (horário de
Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob
o nº 37/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para a Aquisição de
Aparelhos De Ares-Condicionados. O edital encontra-se disponível nos
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br.
Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 30 de julho de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.º 004/2021
Processo n.º 01418/2021

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN, por intermédio
da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às

09h00min do dia 18 de agosto de 2021 (quarta-feira), fará realizar lici-
tação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço global,
para "Contratação de empresa para execução de recuperação e pintura de
quadras e praças do Município de Upanema/RN", de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação.  
2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores.
3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua João Francisco, Nº. 90,
Centro, ou através do e-mail pmu.licitacao@hotmail.com a partir da pub-
licação deste Aviso, no horário das 08h00min às 12h00min, até o último
dia útil que antecede o da realização do certame licitatório.
UPANEMA - RN, 02 de agosto de 2021.
Renata Christiany Bezerra de Carvalho
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº07/2021

OBJETO: Contratação de um professor de música com habilitação em
regência, com experiência em educação básica, com fornecimento pelo
período de 12 (doze) meses, dos seguintes instrumentos musicais: 01
(Uma) Flauta transversal, 02 (dois) Clarinetas; 02 (dois) Saxofones altos;
02 (dois) Saxofones tenor; 01 (um) Saxofone soprano; 01 (uma) Trompa;
02 (dois) Trompetes; 02 (dois) Trombones; 01 (um) Bombardão; 01 (um)
Bombo; 01 (um) Surdo mor; 01 (uma) Caixa e Par de pratos.

AVISO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna
público que realizará no dia 18 de agosto de 2021, às 10:00h, licitação
para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados  somente no Site da Prefeitura http://nisi-
afloresta.rn.gov.br/, Nísia Floresta/RN, 02 de agosto de 2021.
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel -Presidente.

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO

DO AMARANTE
CNPJ 08.079.402/0001-35, torna público que recebeu do Instituto de
Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do rio Grande do Norte
- IDEMA a Licença Prévia, com prazo de validade até 15/12/2022, em
favor do empreendimento Pontilhão sobre o rio Potengi ligando Bela
Vista à Utinga, localizado entre as comunidades de Bela Vista e Utinga,
no Município de São Gonçalo do Amarante. 
Paulo Emídio de Medeiros
Prefeito

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO

DO AMARANTE
CNPJ 08.079.402/0001-35, torna público que recebeu do Instituto de
Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do rio Grande do Norte
- IDEMA a Licença Prévia, com prazo de validade até 21/12/2022, em
favor do empreendimento Pontilhão sobre o rio Potengi ligando Poço de
Pedra à RN 312, localizado na Comunidade Poço de Pedra, no Município
de São Gonçalo do Amarante. 
Paulo Emídio de Medeiros
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
RATIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2021
Onde SE LÊ às 13:00 horas do dia 12 de Agosto de 2021, LEIA-SE às
12:00 horas do dia 12 de Agosto de 2021.
Equador - RN, 02 de Agosto de 2021.
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3520 NATAL, 03 DE AGOSTO DE 2021 •  TERÇA - FEIRA


